760 Festus legisse videtur ‘sarte tecta’ pro ‘integre tectis’, nisi forte legendum est in prioribus ‘sarta et integra’.

[D]

PVLMO PRIVS VENISSET

3438

Pulmo prius venisset dictum est olim in lentoſ ac ceſſatores. Opinor quod pulmo, cum perpeſuo moueat, nunquam tamen loco ſe promouet. Plautus in Epidico:

765 *Dii immortales ſoccos iuſſi adimere pedibus. Pulmo enim,
Quod perhibent, prius veniſſet quam tu adueniſti mihi.*

[D]

PEDEM CONFERRE

3439

770 *Pedem confeſſerē a militia ſumptum. Vſurpatuſ, vbi propius acceditur ad rem. Cicero in actione pro Plancio: Non poſſum magiſ confeſſerē pedem, vt aiunt, aut pro-
pius accedere. Huius obiter et alibi meminiſimus ex Quintiliāno. [F] Sumptum
videtur ex Homero apud quem illud frequens eſt: ἐγγὺς ιόντες, id eſt prope
venientes, hoc eſt ‘comminus congressi’. Idem non minus iucunda figura extulit
Vegetius De re militari libro tertio, capite XIII.: Prima autem et ſecunda acies,
quum ad ſpathas et pila, vt dicitur, ventum fuerit, totum ſuſtinet bellum. Spathas
autem vocabant gladios longiores, quemadmodum pila hastas breuiores, nimirum
quinque ſemis pedum, quaes deinde ſpicula ſunt dicta. Autor Modestinus. [H]
775 Huiusmodi pugnae genus deſcribit Q. Curtius libro tertio: Ergo cominus coacti
conſerere, gladios impigre ſtrigunt. Tum vero multum ſanguinis fuſum eſt. Duae
quippe acies ita cohaerebant, vt armis arma pulsarent, mucrones in ora di-
rigerent. Non timido, non ignauo cefare tum licuit: collato pede quaſi singuli inter ſe dimi-
780 carent, in eodem veſtigio ſtabant, donec vi-ſcendi locum ſibi facerent. Et Maro: Haer-
ret pede pes densusque viro vir.*

[D]

QVI MVLTVM OBFVIT

3440

785 Sicut eiusdem artificis eſt egregie mentiri et vera dicere, ita eiusdem eſt prodeſſe plurimum ac laedere. Id olim prouerbio iactatum fuiſſe teſtatur Thucydides libro ſexto in oratione Alcibiadis [G]: Τοῦτον δὴ ὑπὸ πάντων προβαλλόμενον λόγον, ὡς
εἰ πολέμιος γε ὅν σφόδρα ἔβλαπτον, καὶ ἀν φίλος ὅν ἵκανῶς ὠφελεῖην, id eſt Dictum videlicet illud quod ab omnibus vſurpatuſ, quod si hostis quum eſsem vehemen-
ter nocui, etiam ſi ſim amicus, magnopere quiuero prodeſſe.

[D]

NON VVLGARI ANCORA NITITVR

3441

790 Demosthenes in oratione pro Ctesiphonte: Οὐκ ἐπὶ τῆς αὐτῆς ὁρμεῖ τοῖς πολλοῖς, id eſt Non eadem ancora nititur qua vulgus, ſignificans illum nouis minime que vulgaribus praesidiis niti. Suidas admonet eſſe prouerbiuſ et ſubaudiendum ancoram.

[D]

NON PLVRIS QVAM SIMIAS

3442

- 795 Simia, ridiculum animal et vulgo contemptum, non vni prouerbio locum fecit. Dion Prusensis in libro De Troia non capta: *Quos ego, inquit, non pluris facio quam, ut dici solet, simias.*